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Kontaktzeiten und Beratungsräume ändern sich ab 01.08.2023. Aktualisierte Übersicht folgt im SJ 23-24.  

  
Alfred Rempel 
Teamleitung Schulsozialarbeit 
Sozialarbeiter B.A., Berufsberater 

 

 Schwerpunkte: 

- Leitung der Schulsozialarbeit 
- Berufliche Einzelberatung 
- Netzwerkaufbau und Kooperation mit 

Firmen und Institutionen aus Lippe/OWL 
 

Kontakt: 

Mo. – Do. 08.00 – 16.30 Uhr 
Fr.: 08.00 – 14.00 
und nach Vereinbarung 
Raum: N119 
Tel.: 05231-9216-151 
E-Mail: a.rempel@csv-lippe.de 

   Johann Penner 
Diplom-Pädagoge   

 Schwerpunkte: 

- Beratung & Seelsorge 
- Elternarbeit 
- AG-Angebote 
- Netzwerkarbeit  

Kontakt: 

Mo. – Fr.: 09.30 – 13.00 Uhr 
und nach Vereinbarung 
Raum: A306 
Tel.: 05231-9216-152 
E-Mail: j.penner@csv-lippe.de 

   
Karin Prentzel 
Diplom-Sozialpädagogin 

  

 Schwerpunkte: 

- Beratung & Seelsorge 
- Elternarbeit 
- Präventionsarbeit 

Kontakt: 

Di. – Do.: 09.30 – 13.00 Uhr 
und nach Vereinbarung 
Raum: A307 
Tel.: 05231-9216-154 
E-Mail: k.prentzel@csv-lippe.de 

   
Maik Friesen 
Sozialarbeiter B.A. 

  

 Schwerpunkte: 

- Koordination der  
Hausaufgabenbetreuung (HA+) 

- Projektarbeit 

Kontakt: 

Mo. – Do.:11.00 – 15.30 Uhr 
Fr.: 9.00 – 13.00 Uhr 
und nach Vereinbarung 
Raum: A306 
Tel.: 05231-9216-156 
E-Mail: m.friesen@csv-lippe.de 
 

   
Verena Diemke 
Sozialarbeiterin B.A. 

  

 

Schwerpunkte: 
- Beratung & Seelsorge 
- Projektarbeit 
- Administrative Aufgaben 

Kontakt: 

Mo – Do.: 09.00 – 13.00 Uhr 
Raum: A306 
Tel.: 05231-9216-153 
E-Mail: v.diemke@csv-lippe.de 
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Bianka Polotzek 
Sozialarbeiterin B.A. 

  

 

Schwerpunkte: 
- Beratung & Seelsorge 
 

Kontakt: 

Do.: 08.30 – 16.00 Uhr 
Raum: A306 
Tel.: 05231-9216-157 
E-Mail: b.polotzek@ahfs-detmold.de 

Olga Johannesmeyer   

 
Schwerpunkte: 

Sekretariat der Schulsozialarbeit und 
Berufsorientierung 
Raum: N119 
Tel.: 05231-9216-150 
E-Mail: o.johannesmeyer@csv-lippe.de 
 

Kontakt: 

Mo. – Do.: 08.00 – 12.00 Uhr 
Raum: N119 
Tel.: 05231-9216-150 
E-Mail: o.johannesmeyer@csv-lippe.de 
 

 


